

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6
Tribune**

Valoarea de deviz 174 942,97 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,375	112,572 112,572	1 055,358 1 055,358
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,975	349,746 57,730	341,002 56,287
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 (B25)	m3	9,375	2 385,932 416,240	22 368,116 3 902,250
4	CL18A	Confectii metalice din teava 50x50mm, b-3.0 mm, cu ancorele din D16A500C pentru sustineri, inglobate partial in beton (elemente tr TV, tr ARM)	kg	528,960	42,382 16,800	22 418,286 8 886,560
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste,	t	0,154	40 957,552	6 307,463

1	2	3	4	5	6	7
		contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura			8 040,994	1 238,313
6	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	30,080	170,959 120,000	5 142,448 3 609,600
7	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 110x50(h) mm, L=3,0 m cu margini rotungite R6, montate pe barele din otel elementele de prindere vezi pozitia urmatoare	m	648,000	57,784 26,184	37 444,032 16 967,232
8		Bulon cu cap bombat SZM 10x70mm	buc	648,000	3,000 0,000	1 944,000 0,000
9		Piulita hexagonala NM 10mm DIN 934	buc	648,000	1,830 0,000	1 185,840 0,000
10		Saiba plata extinsa POD 10mm DIN 9021A	buc	648,000	2,000 0,000	1 296,000 0,000
11	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	209,730	85,060 61,600	17 839,624 12 919,360

		Total	lei	117 342,17
		Fondul social	24,00 %	11 672,39
		Total	100,00 +	129 014,56
		Transportarea materialelor	4,00 %	2 650,20
		Cheltuieli directe	100,00 +	131 664,76
		Cheltuieli de regie	7,50 %	9 874,85
		Total	100,00 +	141 539,61
		Beneficiul de deviz	3,00 %	4 246,20
		Total	100,00 +	145 785,81
		TVA	20,00 %	29 157,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				174 942,97
		Inclusiv salariu				48 634,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6
Tribune**

Valoarea de deviz 174 942,97 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,50	94,60	3 547,500
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	206,612	80,00	16 528,960
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5,29	80,00	423,200
				4,582	94,60	433,457
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,309	94,60	123,831
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,545	94,60	619,157
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	100,502	80,00	8 040,160
7.	7422010060100	Timplar	h-om	181,44	80,00	14 515,200
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,076	94,60	3 507,390
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,29	80,00	423,200
				4,404	94,60	416,618
10.	9312040019600	Sapator	h-om	0,595	94,60	56,287
		Total manopera				48 634,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,934	3,80	30,149
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,999	285,00	284,715
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,876	41,00	773,916
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,796	6,50	50,674
5.	20301129476001	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 110x50(h) mm	m	648,00	30,00	19 440,000
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,195	20,00	83,900
7.	2320166200676	White spirit	kg	3,008	41,00	123,328
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,092	22,00	2,024
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,062	24,00	1,488
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	52,432	45,00	2 359,440
11.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	11,43	72,00	822,960
12.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	7,52	62,70	471,504
13.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	41,946	24,00	1 006,704
14.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,504	45,00	67,680
15.	266310210000025	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	9,754	1 750,00	17 069,500
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	240,481	6,25	1 503,006
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,29	19,60	103,684

18.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	528,96	25,00	13 224,000
19.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	154,00	27,00	4 158,000
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,645	62,00	163,990
21.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,847	62,00	52,514
22.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,77	7,50	5,775
23.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,77	0,65	0,501
24.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,77	0,40	0,308
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,232	2,34	9,903
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,952	20,50	19,516
27.	4441	Bulon cu cap bombat SZM 10x70mm	buc	648,00	3,00	1 944,000
28.	4442	Piulita hexagonala NM 10mm DIN 934	buc	648,00	1,83	1 185,840
29.	4443	Saiba plata extinsa POD 10mm DIN 9021A	buc	648,00	2,00	1 296,000
		Total materiale de constructii				66 255,02

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,48	35,00	226,800
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,625	26,00	146,250
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,847	95,00	80,465
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,463	525,00	768,075
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,344	525,00	1 230,600
		Total utilaje de constructii				2 452,19

Total	lei	117 342,17
Fondul social	24,00 %	11 672,39
Total	100,00 +	129 014,56
Transportarea materialelor	4,00 %	2 650,20
Cheltuieli directe	100,00 +	131 664,76
Cheltuieli de regie	7,50 %	9 874,85
Total	100,00 +	141 539,61
Beneficiul de deviz	3,00 %	4 246,20
Total	100,00 +	145 785,81
TVA	20,00 %	29 157,16

Total deviz: **174 942,97**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect ZONA SPORTIVA POLIVALENTA
STR. STEFAN CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN. CHISINAU, R
MOLDOVA nr. cad. 8039110.1179**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,572 112,572
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,572
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			349,746 57,730
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	94,60	57,730
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	285,00	292,015
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 (B25)	m3			2 385,932 416,240
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	266310210000025	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	1,0250	1 750,00	1 820,747
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,082
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,00	131,264
4	CL18A	Confectii metalice din teava 50x50mm, b-3.0 mm, cu ancorele din D16A500C pentru sustineri, inglobate partial in beton (elemente tr TV, tr ARM)	kg			42,382 16,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,60	0,196
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,310
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,019
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,80	0,057
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			40 957,552 8 040,994
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	94,60	4 020,500
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	94,60	2 814,656
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	94,60	804,097
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	94,60	401,740
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	27,00	27 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	62,00	341,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,65	3,253
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	7,50	37,500

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,40	2,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	24,00	9,662
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	22,00	13,143
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	95,00	522,500
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	525,00	4 987,500
6	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			170,959 120,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	80,00	120,000
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	72,00	27,359
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	62,70	15,675
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	45,00	2,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,25	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,325
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	41,00	4,100
7	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 110x50(h) mm, L=3,0 m cu margini rotungite R6, montate pe barele din otel elementele de prindere vezi pozitia urmatoare	m			57,784 26,184
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	94,60	3,784
	20301129476001	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 110x50(h) mm	m	1,0000	30,00	30,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,25	1,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
8		Bulon cu cap bombat SZM 10x70mm	buc			3,000 0,000
	4441	Bulon cu cap bombat SZM 10x70mm	buc	1,0000	3,00	3,000
9		Piulita hexagonala NM 10mm DIN 934	buc			1,830 0,000
	4442	Piulita hexagonala NM 10mm DIN 934	buc	1,0000	1,83	1,830
10		Saiba plata extinsa POD 10mm DIN 9021A	buc			2,000 0,000
	4443	Saiba plata extinsa POD 10mm DIN 9021A	buc	1,0000	2,00	2,000
11	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			85,060 61,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	80,00	61,600
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	45,00	11,250
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	0,0900	41,00	3,690
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,25	3,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,50	0,195
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	24,00	4,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.